
558/2020 Sb.  
 

VYHLÁŠKA 
 

ze dne 15. prosince 2020  
 

o stanovení činností, které může vykonávat lékař bez odborného dohledu po získání certifikátu o absolvování 
základního kmene dermatovenerologického  

 
 Ministerstvo zdravotnictví stanoví podle § 37 odst. 1 písm. k) k provedení § 4 odst. 4 písm. a) zákona č. 95/2004 Sb., 
o podmínkách získávání a uznávání odborné způsobilosti a specializované způsobilosti k výkonu zdravotnického povolání 
lékaře, zubního lékaře a farmaceuta, ve znění zákona č. 67/2017 Sb.:  
 

§ 1  
 
 Lékař může po získání certifikátu o absolvování základního kmene dermatovenerologického bez odborného dohledu  
  
a) indikovat a interpretovat základní zobrazovací metody a laboratorní vyšetření,  
  
b) indikovat léčivé přípravky a zdravotnické prostředky s výjimkou radiofarmak a cytostatik,  
  
c) provádět venerologické epidemiologicko-psychologické šetření a depistáž sexuálně přenosných chorob,  
  
d) provádět šití nekomplikovaných poranění kůže a podkoží do 5 cm, včetně lokální anestezie,  
  
e) provádět kožní fototesty,  
  
f) provádět odběr materiálu z pochvy, čípku a hrdla děložního,  
  
g) provádět mikroskopické vyšetření po běžném obarvení,  
  
h) provádět mikroskopické vyšetření nativního preparátu,  
  
i) provádět mikroskopické vyšetření v zástinu,  
  
j) diagnostikovat Sarcoptes scabiei,  
  
k) provádět ultrazvukové dopplerovské vyšetření cév bez B zobrazení,  
  
l) odstraňovat malé léze kůže,  
  
m) provádět excizi kožní léze s šitím do 10 cm,  
  
n) provádět lokální a celkovou fototerapii optimálním UV světlem,  
  
o) aplikovat dermatologická zevní léčiva,  
  
p) ošetřovat a provádět převaz kožních a podkožních afekcí,  
  
q) aplikovat tlakový obvaz horní a dolní končetiny.  
  

§ 2  
 

Účinnost 
 
  

 Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2021.  
 

Ministr: 
 

doc. MUDr. Blatný, Ph.D., v. r. 


